
204 DIÁRIO OFICIAL Nº 33997 Terça-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 027/2019/FMS/SRP/PP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de Serviços de 
Protéticos com Material Próprio, a fi m de suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Nova Esperança do Piriá/PA, Ab: 11/10/19 às 09hs. 
Antônio Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito Municipal

Protocolo: 479977

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 043/2019-09

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 236/2019

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 043/2019-09
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: NORTE TURISMO LTDA EPP
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, 
COMO RESERVA, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, EMISSÃO, ENDOSSO, RE-
EMBOLSO, MEDIANTE FORNECIMENTO PARCELADO DE PASSAGENS AÉ-
REAS PARA TRECHOS DIVERSOS, ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL 
N° 043/2019-09, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2019, CONFORME 
DEMANDA DO GABINETE DO PREFEITO.
VALOR TOTAL................: R$ 20.003,25 (vinte mil, três reais e vinte e 
cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2019 Atividade 0202.041220036.2.004 Manutenção do Gabinete 
do Prefeito  , Classifi cação econômica 3.3.90.33.00 Passagens e despesas 
com locomoção, Subelemento 3.3.90.33.01, no valor de R$ 20.003,25
VIGÊNCIA...................: 26 de Setembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA.........: 26 de Setembro de 2019

Protocolo: 479980

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

ATO ADMINISTRATIVO 
Fica SUSPENSO para adequação do Edital o Processo Licitatório 
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2019-00051 - que tem como objeto “CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CADASTRAMENTO IMOBILIÁRIO URBANO 
COM GEORREFERENCIAMENTO, ATRAVÉS DE SISTEMA DE GEOPROCES-
SAMENTO EM IMAGENS AEROFOTOGRAMÉTRICAS E ORTORRETIFICADAS 
E SEU PROCESSAMENTO COM O TREINAMENTO DE EQUIPE DE SERVIDO-
RES MUNICIPAIS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS”. Na oportuni-
dade, informamos que a nova data para abertura do processo licitatório se 
dará nos mesmos meios de comunicação utilizados anteriormente para a 
publicidade do Edital. Paragominas/PA, 26 de setembro de 2019. DIEGO 
GUIMARÃES VIEIRA - Pregoeiro.

Protocolo: 479983

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190316

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-01SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para uso da Prefeitura Mu-
nicipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 48.343,21 (quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e 
três reais e vinte e um centavos)
VIGÊNCIA: 21 de Agosto de 2019 a 21 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto de 2019

Protocolo: 479906

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20190062
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2018-5SEMPROR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMPROR
CONTRATADA: H. NOGUEIRA DA SILVA E CIA LTDA -EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS E REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONCER-
TO DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, NO MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 693.473,81 (seiscentos e noventa e 
três mil, quatrocentos e setenta e três reais e oitenta e um centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de Fevereiro de 2019 a 21 de No-
vembro de 2019.
DATA DO ENCERRAMENTO: 29/08/2019

Protocolo: 479899

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018-016SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secreta-
ria Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados que da análise das propostas comerciais 
apresentadas pelas empresas habilitadas, referente ao processo licitatório no 
3/2018-016SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que tem como 
objeto a contratação de empresa para realização dos serviços de drenagem, 
construção de calçada padronizada e ciclovia na Rodovia Faruk Salmen, no 
trecho entre a Rua A e Delegacia de Polícia, no município de Parauapebas, 
Estado do Pará. A Comissão Permanente de Licitação DECIDE, com base no 
Relatório Técnico, ora anexado aos autos deste processo:
CLASSIFICAR as empresas, por preencherem os pré-requisitos estabelecidos 
pelo instrumento convocatório: M. P. ALVES CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI com 
valor total de R$ R$1.601.188,30 (um milhão, seiscentos e um mil, cento e 
oitenta e oito reais e trinta centavos); DESIGNE ENGENHARIA E SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÕES EIRELI, com valor total de R$1.679.379,69 (um milhão, 
seiscentos e setenta e nove mil, trezentos e setenta e nove reais e sessenta 
e nove centavos) MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA com o valor total de R$ 
1.710.632,38 (um milhão, setecentos e dez mil, seiscentos e trinta e dois 
reais e trinta e oito centavos); ROAD CONSTRUTORA EIRELI com valor total 
de R$ 1.840.548,77 (um milhão, oitocentos e quarenta mil, quinhentos e 
quarenta e oito reais e setenta e sete centavos).
Declarar Vencedora a empresa: M. P. ALVES CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI com 
valor total de R$ R$1.601.188,30 (um milhão, seiscentos e um mil, cento e oi-
tenta e oito reais e trinta centavos), por ter apresentado a proposta mais van-
tajosa para a Administração e por ter atendido todos os requisitos do Edital.

PARAUAPEBAS - PA, 27 de setembro de 2019.
Atenciosamente,

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE
Protocolo: 479896

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190315

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-01SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: E C DE SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para uso da Prefeitura Mu-
nicipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 54.476,93 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e se-
tenta e seis reais e noventa e três centavos)
VIGÊNCIA: 21 de Agosto de 2019 a 21 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto de 2019

Protocolo: 479904

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-001SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fun-
do Municipal de Educação, mediante a Comissão de Licitação devidamente 
designada, torna público que às  09:00 horas do dia 01 de Novembro de 
2019, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor 
preço, para a Construção da Escola Municipal de Ensino Fundamental Jar-
dim Planalto, no Complexo VS-10, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas 
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone 
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 30 de Setembro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 479914


